
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 284 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

400079 , г. Волгоград, ул. 64-й Армии, 40 а, тел. 42-05-45 
ИНН-3447014496, КПП-344701001,  ОГРН-1023404291624 

 
 

Приказ 
№ 43/1    от 28.09.2023 г. 
Об утверждении  индивидуальных образовательных 
маршрутов воспитанников МОУ детского сада № 284 
на 2023-2024 учебный год 
 

 Согласно п. 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в РФ». В соответствии с п. 3.2.3 федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования, 
утвержденного приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 №  1155, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Актуализировать положение об индивидуальном образовательном  
маршруте воспитанника в соответствии с приложением 1. 
Ответственный: старший воспитатель Карева Ю.В. 

2. Утвердить индивидуальные образовательные маршруты на детей с 
проблемами в развитии в соответствии с индивидуальными 
способностями развития и способностями к обучению на следующих 
воспитанников: 
 Мирзоян Дмитрий Васильевич 

 Резчикова Василиса Игоревна 

 Рязанов Егор Владимирович 

 Пушкарева Варвара Александровна 

 Ларионова Ева Дмитриевна 

Ответственные: воспитатели, учитель-логопед Платонова И.В. 

3. Педагогу-психологу выявить детей 5-7 лет с предпосылками 
одаренностями. 

Ответственный: педагог-психолог Лесина С.В. 
4. Воспитателям составить индивидуальный образовательный маршрут 

для детей с признаками одаренностями. Скоординировать и 
интегрировать деятельность специалистов и родителей в этом 
направлении. 

Ответственные: воспитатели, узкие специалисты. 



5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя 
Кареву Ю.В. 

 
 
 
Заведующий                                                                                  


